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Biuletyn Sodalicji Mariańskiej przy Jasnej Górze - 8 lutego 2026 r. - do użytku wewnętrznego  

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy za wszelką życzliwość, modlitwę, każdego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangażowanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jedności duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspólnocie, a także o Federacji SM. 

3. Trwa peregrynacja Obrazu MB Niezawodnej nadziej w naszej wspól-
nocie. Kto jeszcze nie przyjmował obrazu zapraszamy do ustalenia     
terminu. 

4. W dniach od 15 do 17 lutego nabożeństwo czterdziestogodzinne - 
prowadzimy adorację każdego dnia od 15 do 16. Spotkanie wcześniej 
w zakrystii.  

5. W poniedziałek 16 lutego o 17:00 Msza św. imieninowa o. Generała. 

6. 18 lutego Popielec - rozpoczynamy Wielki Post. Dla chętnych 

w piątki tego okresu Droga Krzyżowa i Adoracja NS w naszej kaplicy 

o 17:00.  

7. W dniach od 6 do 8 marca nasze coroczne rekolekcje. 

 Wznieśmy naszą modlitwę do Najświętszej Maryi 
Panny, Uzdrowienia Chorych; prośmy o Jej pomoc dla 
wszystkich cierpiących, potrzebujących współczucia, 
wysłuchania i pocieszenia, i błagajmy o Jej wstawien­
nictwo tą starożytną modlitwą, którą odmawiano 
w rodzinie za tych, którzy żyją w chorobie i cierpieniu: 
Słodka Matko, nie opuszczaj [mnie], Twego wzroku 
ode mnie nie odwracaj. Pójdź ze mną dokądkolwiek 
i nigdy nie pozostawiaj mnie samego. Ty, która zawsze 
mnie chronisz, jako moja prawdziwa Matka, spraw,  
żeby błogosławił mi Ojciec i Syn, i Duch Święty. 

Leon XIV,  
Orędzie na XXXIV Światowy Dzień Chorych, 2026r. 
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 Dzisiejsza Ewangelia przedstawia spotkanie Jezusa z pierwszymi uczniami (por. J 1, 35-42). 
Ta scena zachęca nas do przypomnienia sobie naszego pierwszego spotkania z Jezusem. Każdy 
z nas miał swoje pierwsze spotkanie z Jezusem, jako dziecko, jako nastolatek, jako młody czło-
wiek, jako dorosły... Kiedy po raz pierwszy spotkałem Jezusa? Przypomnijmy sobie trochę. A po 
tej myśli, po tym wspomnieniu odnówmy radość z pójścia za Nim i postawmy sobie pytanie – 
pójście za Jezusem oznacza bycie uczniem Jezusa -  co to znaczy być uczniem Jezusa? Według 
dzisiejszej Ewangelii możemy zaczerpnąć  trzy słowa: szukać Jezusa, przebywać z Jezusem,     
głosić Jezusa. Szukać, mieszkać, głosić. 

Przede wszystkim szukać. Dwóch uczniów, dzięki świadectwu Jana Chrzciciela zaczęło podążać 
za Jezusem, a On, „ujrzawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?»” (w. 38). To 
pierwsze słowa, jakie Jezus do nich kieruje: przede wszystkim zaprasza ich do spojrzenia w głąb 
siebie, do zadania sobie pytania o pragnienia, jakie noszą w swoich sercach. „Czego szukasz? Pan 
nie chce czynić prozelitów, nie chce czynić powierzchownych „zwolenników”, Pan pragnie 
osób, które stawiają sobie pytania i pozwalają, aby Jego Słowo stanowiło dla nich wyzwanie.  
Dlatego, aby być uczniem Jezusa, trzeba przede wszystkim Go szukać, następnie mieć otwarte 
serce, poszukujące, a nie serce zaspokojone czy usatysfakcjonowane. 

Czego szukali pierwsi uczniowie poprzez drugi czasownik: mieszkać. Nie szukali wiadomości 
czy informacji o Bogu, znaków czy cudów, ale chcieli spotkań Jezusa, spotkać Mesjasza, rozma-
wiać z Nim, przebywać z Nim, słuchać Go. Pierwsze pytanie przez nich stawiane brzmi: „Gdzie 
mieszkasz?” (w. 38). A Chrystus zaprasza ich do przebywania z Nim: „Chodźcie, a zobaczy-
cie” (w. 39). Być z Nim, przebywać z Nim, to najważniejsze dla ucznia Pana. Jednym słowem, 
wiara nie jest teorią, lecz spotkaniem, jest pójściem i zobaczeniem gdzie mieszka Pan i przeby-
waniem z Nim. Trzeba spotkać Pana i z Nim przebywać. 

Szukać, mieszkać i w końcu głosić. Uczniowie szukali Jezusa, a następnie poszli z Nim i pozostali 
z Nim przez cały wieczór. A teraz trzeba głosić. Potem wracają i ogłaszają. Szukają, przebywają, 
głoszą. Czy szukam Jezusa? Czy trwam w Jezusie? Czy mam odwagę głosić Jezusa? To pierwsze 
spotkanie uczniów z Jezusem było tak silnym doświadczeniem, iż dwaj uczniowie zapamiętali 
jego godzinę na zawsze: „było to około czwartej po południu” (w. 39). Ukazuje to moc tego spo-
tkania. A ich serca były tak przepełnione radością, że natychmiast poczuli potrzebę przekazania 
otrzymanego daru. Istotnie jeden z nich, Andrzej, natychmiast dzieli się nim ze swoim bratem 
Piotrem, i prowadzi go do Pana. Trzeba szukać Jezusa, przebywać z Jezusem. 

Bracia i siostry, również my dzisiaj przypomnijmy sobie nasze pierwsze spotkanie z Panem! 
Każdy z nas miał swoje pierwsze spotkanie, czy to w rodzinie, czy poza nią... Kiedy spotkałem 
Pana? Kiedy Pan dotknął mojego serca? I zadajmy sobie pytanie: czy nadal jesteśmy rozmiłowa-
nymi uczniami Pana, czy szukamy Pana, czy też popadliśmy w wiarę ruty-
nową? A następnie, czy przebywamy z Nim na modlitwie? Czy potrafię 
trwać na modlitwie z Panem, być z Nim w milczeniu? Czy umiemy być 
z Nim w milczeniu? A potem, czy odczuwamy pragnienie dzielenia się, gło-
szenia owego piękna spotkania z Panem? 

Niech Najświętsza Maryja Panna, pierwsza uczennica Jezusa, wyjedna nam 
pragnienie szukania Go, pragnienie przebywania z Nim i pragnienie głosze-
nia Go. 

Co znaczy być uczniem Jezusa? 

- Franciszek, Anioł Pański 14 I 2024.r  
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FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 
 

Mariusz Zaruski, 
Na morzach dalekich oraz Na skrzydłach jachtów,  
LTW, Łomianki 2015 i 2014 

 
 
  Dwa pozostałe tomy trylogii Zaruskiego  czyli Na morzach 
dalekich i Na skrzydłachach jachtów można omówić jako     
jedna całość. Pierwszy z nich to zbiór historii i anegdot     
jeszcze z okresu służby w marynarce rosyjskiej. Drugi 
to historie z okresu gdy Zaruski był kapitanem w żegludze 
polskiej za Polski Niepodległej. I tak jak autentyczne są histo-
rie z Tatr tak j te morskie tchną autentyzmem i pięknem    
staroświeckich słów. Szczególnie poruszająca jest Historia 
o córce wpływowego dygnitarza której ojciec oddał ją na 
jacht kazać kapitanowi wykonywać jej rozkazy .Szczególnie 
do lektury dla miłośników morza i starego stylu w literaturze.  

 
Włodzimierz Sawicki 

xxx 
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Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce. 

2. 12 stycznia w Domu Arcybiskupów Warszawskich odbyło się spotkanie 
opłatkowe dyrektorów oraz nauczycieli szkół i przedszkoli, a także Dusz-
pasterstwa Nauczycieli Archidiecezji Warszawskiej. Wśród uczestników byli m.in. 
sodalisi: Grzegorz Baran, dyrektor naszych szkół sodalicyjnych oraz Regina Pruszyń-
ska. 

3. Tegoroczne ogólnopolskie rekolekcje Sodalicji Mariańskich odbędą się w dniach  
2-5 lipca w domu rekolekcyjnym Ojców Redemptorystów w Toruniu. Poprowadzi je 
dobrze znany w naszym środowisku ks. dr Mariusz Szmajdziński. Koszt udziału 
w rekolekcjach został określony na identycznym poziomie jak w 2025 roku, tzn. 650 
zł. Zaliczkę w wysokości 200 zł należy wpłacić na konto Federacji do 31 marca 2026 
r. Zgłoszenia imienne prosimy przesyłać na adres szkola@ogrodowa.pl lub telefo-
nicznie: 22 620 36 58.  

Sodalicja Mariańska przy Jasnej Górze; Kordeckiego 2, 42-225 Częstochowa 

www.sm.jasnagora.pl 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 
 

LUTY 2026 
4 Św. Jana de Britto, kapłana i męczennika 
15 VI NIEDZIELA ZWYKŁA; Św. Klaudiusza de la Colombiere, kpł.; Bł. Michała        
Sopoćki   
23 Bł. Stefana Frelichowskiego, kapłana i męczennika 
27 Św. Gabriela Possenti, zak. 
 
MARZEC 2026 
9 Św. Dominika Savio 
12 Św. Alojzego Orione, kapłana 
16 Św. Gabriela Lalemanta, zak. i męczennika 

INTENCJE MODLITEWNE 
* o dobre przeżycie roku jubileuszowego w Kościele  i światło Ducha S5wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre owoce naszych rekolekcji 
* o pokój na świecie 
* o rozwój Sodalicji Mariańskich, 
* o świętość rodzin, o powołania kapłańskie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyźnie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 
Słuchajmy	co	Bóg	mówi	do	nas	podczas	liturgii	
 

VI Niedziela zwykła - 15 II   Jr 17,5-8; 1 Kor 15,12.16-20;Łk 6,17.20-26 
Środa Popielcowa - 17 II   Jl 2, 12-18; 2 Kor 5, 20 – 6, 2; Mt 6, 1-6. 16-18     
I Niedziela Wielkiego Postu - 22 II Pwt 26, 4-10; Rz 10, 8-13; Łk 4, 1-13     
II Niedziela Wielkiego Postu - 1 III Rdz 15,5-12.17-18; Flp 3,17 - 4,1; Łk 9,28b-36    
III Niedziela Wielkiego Postu - 8 III Wj 3, 1-8a. 13-15; 1 Kor 10, 1-6. 10-12; Łk 13, 1-9 


